MENSAGEM Nº 823

Senhor Presidente do Senado Federal,

Comunico a Vossa Excelência que, em face da rejeição pelo Congresso Nacional

do veto parcial ao Projeto de Lei nº 3, de 2024 - CN, transformado na Lei nº 15.080, de 30 de
dezembro de 2024, que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da Lei
Orçamentária de 2025 e dá outras providências.”, acabo de promulgá-lo, nos termos da
Constituição, motivo pelo qual ora restituo o respectivo autógrafo.

Brasília, 1º de julho de 2025.

		2025-07-01T18:16:34-0300
	Brasil
	LUIZ INACIO LULA DA SILVA
	Assinador Serpro